

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Registro de Preços Eletrônico - 004/2024

Danutre Nutrição Especializada LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 28.725.094/0001-85 - Endereço: Marechal Deodoro atendimento@danutre.com.br - CEP: 96810102 - UF: RS - Município: Santa Cruz do Sul - Telefone: (51) 3121-1226

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0068	FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, DESTINADA AO CONSUMO POR ALÉRGICOS A PROTEÍNA DE VACA, PRODUTO EM PÓ, ISENTO DE LACTOSE, ACONDICIONADO EM LATA DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES IMPOSTAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	APTAMIL SOJA 400G	DANONE	50 UN	R\$ 67,98	R\$ 3.399,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.399,00

DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.174.960/0001-27 - Endereço: Rua Beta - CEP: 32372090 - UF: MG - Município: Contagem - Telefone: (32) 98490-9719

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0078	LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTÂNEO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONTEÚDO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	pacote de 1kg	Horizonte / Fabricação própria	2.000 KG	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 72.000,00

HENDLER & HENDLER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.039.424/0001-62 - Endereço: R OSVALDO MICHEL - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: Taquari - Telefone: (51) 99798-4544

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE – FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA Sã SEM RUPTURA.	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	500 KG	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
0002	ABACAXI PÉROLA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO COM NO MÍNIMO DE 800 GRAMAS.	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	3.000 UN	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
0003	ABOBRINHA, IN NATURA, FRESCA, COR VERDE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE.	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	1.000 KG	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
0007	AGRIÃO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, MAÇO DE NO MÍNIMO 250G	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	500 MLH	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00
0008	AIPIM DESCASCADO, CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 1 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: DE 8 A 10 MESES	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	600 KG	R\$ 10,30	R\$ 6.180,00
0009	ALFACE, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES, FOLHAS AMARELADAS E ENFERMIDADES, SEM QUAISQUER DEFEITOS.	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	1.500 KG	R\$ 17,55	R\$ 26.325,00
0010	ALHO FÊMEA - GRAÚDO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, DESENRISTADO.	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	400 KG	R\$ 30,66	R\$ 12.264,00
0017	BANANA CATURRA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	2.500 KG	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
0018	BANANA PRATA- DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	6.000 KG	R\$ 3,45	R\$ 20.700,00
0019	BATATA DOCE - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPAS (SEM BARRO)	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	500 KG	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00



0020	BATATA INGLESA, ROSA OU BRANCA- NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPAS (SEM BARRO)	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	6.000 KG	R\$ 4,70	R\$ 28.200,00
0021	BERGAMOTA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	1.500 KG	R\$ 5,38	R\$ 8.070,00
0022	BETERRABA - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPAS	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	3.000 KG	R\$ 3,95	R\$ 11.850,00
0030	BRÓCOLIS, TIPO CABEÇA, NOVO, COM FOLHAS E TALOS, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	500 KG	R\$ 27,48	R\$ 13.740,00
0039	CEBOLA- NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, DESENRESTIADA	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	5.000 KG	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
0040	CENOURA - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS, LIMPAS.	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	3.000 KG	R\$ 4,85	R\$ 14.550,00
0043	CHUCHU - NOVO, DE 1ª QUALIDADE	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	1.000 KG	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
0045	COUVE MANTEIGA - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MAÇO COM 250G	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	1.000 MLH	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
0046	COUVE-FLOR- NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM AS FOLHAS	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	500 KG	R\$ 18,61	R\$ 9.305,00
0052	ESPINAFRE - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MAÇO DE NO MÍNIMO 250G	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	500 MLH	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
0069	GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA ADEQUADO PARA SERVIR; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	750 KG	R\$ 13,36	R\$ 10.020,00
0073	KIWI - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	FRUTEIRA HENDLER	FRUTEIRA HENDLER	100 KG	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 230.641,00	

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 41.836.567/0001-80 - Endereço: AV JOSE TUSSI - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99974-7485

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	AMIDO DE MILHO, OBTIDO DA MOAGEM DO MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA PRESENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	DE MILHO	GOSTOZZO / TOZZO	1.000 PC	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.160,00	

KIRCH SILVA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.344.746/0001-27 - Endereço: RUA LEOPOLDO HINTERHOLZ 659 - CEP: 95835000 - UF: RS - Município: Mato Leitão - Telefone: (51) 3784-1028

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO TIPO 1, PRODUTO SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 KG. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	PC	BELLA DICA	4.000 PC	R\$ 5,72	R\$ 22.880,00
0034	CAQUI - FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÁ, SEM RUPTURAS, CHOCOLATE PRETO OU BRANCO	KG	ALVIMAR	750 KG	R\$ 8,90	R\$ 6.675,00
0035	CARNE BOVINA EM CUBOS OU ISCAS, CONGELADA, 1ª QUALIDADE, PATINHO OU COXÃO DE DENTRO/ MOLE, TAMANHO MÉDIO DOS CUBOS/ISCAS 2 CM X 2CM, PURA SEM OSSO E SEM SEBO (PELANCAS) COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CONGELADA, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDO E SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM RÓTULO CONTENDO: NOME DO FORNECEDOR, DATA DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, PESO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, SIF/CISPOA OU SIM.	KG	ILDAJA	3.000 KG	R\$ 30,20	R\$ 90.600,00



0036	CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, PATINHO OU COXÃO DE DENTRO, COM NO MÁXIMO COM 3 A 4% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM E NERVOS, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG, EM EMB. PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONSTANDO INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA: DE 8 A 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	KG	ILDAJA	6.000 KG	R\$ 29,00	R\$ 174.000,00
0038	CARNE SUÍNA PICADA EM CUBOS PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, REFRIGERADO, LIMPO, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES, SEM VÍSCERAS, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA APARENTE. PROVENIENTE DE SUÍNO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM INAPROPRIADAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 3KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU DIPOA), IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMBALADO. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM PRIMARIA. TAMANHO DOS CUBOS DE APROXIMADAMENTE 3CM X 3CM.	KG	ILDAJA	4.000 KG	R\$ 19,00	R\$ 76.000,00
0047	COXA E SOBRECORA DE FRANGO, SEM TEMPERO, CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADA, SEM DORSAL. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. COR PRÓPRIA. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PESO, DATA QUE FOI REALIZADA A EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. ENTREGA DURANTE TODO O ANO.	KG	LAR	2.500 KG	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00
0054	FARINHA DE ARROZ, PRODUTO PROCESSADO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DOS GRÃOS INTEGRAIS DO ARROZ. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO NO MÍNIMO 500 G DO PRODUTO. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E N.º LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA;	PC	VIDA E SAUDE	300 PC	R\$ 10,35	R\$ 3.105,00
0055	FARINHA DE AVEIA, PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DA AVEIA. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. NÃO PODE ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS. ROTULAGEM CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GR. DO PRODUTO.	PC	LUAR SUL	800 PC	R\$ 10,13	R\$ 8.104,00
0067	FILEZINHO TIPO SASSAMI (CONGELADOS DE FRANGO), CONGELADOS 1 A 1, EMBALAGEM ATÓXICA, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES. PACOTES DE 1KG.	KG	LAR	4.000 KG	R\$ 18,80	R\$ 75.200,00
0071	IÓGURTE SABORES DIVERSOS COM POLPA DE FRUTAS, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO, SIM, CISPOA. (NÃO PODENDO SER BEBIDA LÁCTEA)	UN	BIOLAT	8.000 UN	R\$ 8,80	R\$ 70.400,00
0074	LARANJA DO CÉU- NOVA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA	KG	ALVIMAR	500 KG	R\$ 6,81	R\$ 3.405,00
0075	LARANJA SUCO - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA	KG	ALVIMAR	2.000 KG	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00
0076	LEITE DE VACA. DESNATADO, UHT, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO. PRODUTO COM REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	L	DALIA	5.000 L	R\$ 4,97	R\$ 24.850,00



0077	LEITE DE VACA, INTEGRAL, UHT, 3% DE GORDURA - EM EMBALAGEM CARTONADA COM 1 LITRO DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	L	DALIA	10.000 L	R\$ 4,61	R\$ 46.100,00
0079	LEITE LONGA VIDA SEM LACTOSE, EMBALAGEM TIPO TETRA PACK CONTENDO UM LITRO. PRODUTO COM REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	L	DALIA	6.000 L	R\$ 5,86	R\$ 35.160,00
0081	LIMÃO TAITI - DE 1ª QUALIDADE, MADURO.	KG	ALVIMAR	750 KG	R\$ 5,94	R\$ 4.455,00
0082	MAÇÃ FUJI OU GALA - EXTRA, 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVEM SER SÁS, SEM RUPTURAS E / OU PANCADAS NA CASCA.	KG	ALVIMAR	8.000 KG	R\$ 6,90	R\$ 55.200,00
0083	MAMÃO FORMOSA - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	ALVIMAR	8.000 KG	R\$ 6,97	R\$ 55.760,00
0084	MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRMES, TENRAS, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA SERVIR.	KG	ALVIMAR	4.000 KG	R\$ 6,80	R\$ 27.200,00
0085	MANTEIGA 200GR SEM SAL, RESFRIADA, (TABLETE 200G), EMBALAGENS INTEGRAS, DE ORIGEM ANIMAL. ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UN	ELEGE	300 UN	R\$ 11,53	R\$ 3.459,00
0090	MELANCIA – DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	ALVIMAR	2.000 KG	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
0091	MELÃO -ESPANHOL OU GÁLIA – FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÁ E SEM RUPTURAS.	KG	ALVIMAR	4.000 KG	R\$ 8,41	R\$ 33.640,00
0093	MORANGA CABOTIÁ – DE 1ª QUALIDADE, SÁ, DE TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	ALVIMAR	500 KG	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
0100	OVOS DE GALINHA- FRESCOS – TAMANHO: GRANDE. OS OVOS DEVEM ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DZ	PRIMAVIS	5.000 DZ	R\$ 9,30	R\$ 46.500,00
0106	PERA DE PRIMEIRA, IN NATURA, SÁS, SEM RUPTURA E/OU PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA SERVIR; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	ALVIMAR	750 KG	R\$ 8,40	R\$ 6.300,00
0107	PERNIL SUÍNO, PRIMEIRA QUALIDADE, REFRIGERADO, SEM OSSO, PROVINDO DE ABATEDOURO COM INSPEÇÃO, EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG.	KG	BORRÚSSIA	5.000 KG	R\$ 16,30	R\$ 81.500,00
0109	PIMENTÃO - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO	KG	ALVIMAR	250 KG	R\$ 8,45	R\$ 2.112,50
0112	POLVILHO AZEDO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGENS DE 1 KG E COM VALIDADE SUPERIOR A 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM TEOR DE ACIDEZ QUE O CLASSIFIQUE COMO AZEDO. NÃO CONTER GLÚTEN.	PC	PRATA	2.000 PC	R\$ 10,07	R\$ 20.140,00
0116	QUEIJO MUSSARELA. PRODUTO FATIADO, SENDO QUE, CADA FATIA DEVERÁ ESTAR SEPARADA POR PLÁSTICOS. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	KG	SÃO LUIS	3.000 KG	R\$ 41,50	R\$ 124.500,00
0118	RABANETE - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS, LIMPOS	KG	ALVIMAR	500 KG	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00
0119	REPOLHO ROXO - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	ALVIMAR	500 KG	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00
0120	REPOLHO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	ALVIMAR	500 KG	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00



0126	SALSICHÃO, SUÍNO TIPO TOSCANO, RESFRIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CORANTES COM NO MÁXIMO 27% DE GORDURA. EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS EM ABATEDOUROS (CARNE INSPECIONADA), COM NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (S.I.M., S.I.E. OU S.I.F.).	KG	FRIGOLASTE	1.500 KG	R\$ 18,50	R\$ 27.750,00
0129	SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADA, COM PELE E COM OSSO. EMBALAGEM DE 1 KG CONSTANDO INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 8 A 10 MESES.	KG	LAR	3.000 KG	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00
0132	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	ALVIMAR	2.000 KG	R\$ 8,74	R\$ 17.480,00
0133	UVA COMUM IN NATURA, TIPO NIAGÁRA, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	KG	ALVIMAR	750 KG	R\$ 12,83	R\$ 9.622,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.239.388,00	

L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.734.761/0001-35 - Endereço: Vitorio Tartarotti - CEP: 95178210 - UF: RS - Município: Farroupilha - Telefone: (54) 98103-9087

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 KG (DOIS QUILOS), COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	AÇUCAR CRISTAL	GASPARIN	6.000 PC	R\$ 7,70	R\$ 46.200,00
0006	AÇÚCAR MASCADO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	AÇUCAR MASCAVO	GASPARIN	750 PC	R\$ 10,10	R\$ 7.575,00
0014	ARROZ BRANCO, POLIDO, LONGO FINO TIPO 1, PRODUTO SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 KG. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	ARROZ BRANCO	LEPETTINI	2.500 PC	R\$ 28,10	R\$ 70.250,00
0016	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO TIPO 1, PRODUTO SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 KG. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	ARROZ PARBOILIZADO	LEPETTINI	2.500 PC	R\$ 28,10	R\$ 70.250,00
0025	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES E LOTE.	BISCOITO MARIA	PICCININI	2.500 PC	R\$ 3,75	R\$ 9.375,00
0026	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODO AGRADÁVEL. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS.	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	GERMANI	2.500 PC	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00



0027	BISCOITO SALGADO: CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME/MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO E INFORMações NUTRICIONAIS.	BISCOITO CREAM CRACKER	PICCININI	2.500 PC	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00
0028	BISCOITO TIPO MARIA (CHOCOLATE), PCT C/ NO MÍNIMO 400G, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA CROCANTE, DUPLA FACE DE POLIETILENO ATÓXICO. ROTULAGEM CONFORME AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BISCOITO MARIA	GERMANI	2.500 PC	R\$ 5,30	R\$ 13.250,00
0056	FARINHA DE MANDIOCA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DA MANDIOCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO NO MÍNIMO 1KG DO PRODUTO. RÓTULO QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	FARINHA DE MANDIOCA	BELLA DICA	1.000 PC	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
0057	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS MÉDIO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA PRESENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	FARINHA DE MILHO	BELLA DICA	1.500 PC	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
0058	FARINHA DE TRIGO BRANCA 5 KG - TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FÓLICO, S/ FERMENTO, PÓ FINO, ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS. LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE ESTAR EMPEDRADO. EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE, LACRADA, C/ SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA (LACRADA), RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PESO, INGREDIENTES, INFORMações NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍN. 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).	FARINHA DE TRIGO	SUDOESTE	2.000 PC	R\$ 17,90	R\$ 35.800,00
0059	FARINHA DE TRIGO BRANCA 1 KG - TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FÓLICO, S/ FERMENTO, PÓ FINO, ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS. LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE ESTAR EMPEDRADO. EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE, LACRADA, C/ SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA (LACRADA), RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PESO, INGREDIENTES, INFORMações NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍN. 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).	FARINHA DE TRIGO	SUDOESTE	2.500 PC	R\$ 3,25	R\$ 8.125,00
0060	FARINHA DE TRIGO ÍNTEGRAL 1KG, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B?), OBTIDA DO TRIGO MÓIDO, ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE ESTAR EMPEDRADO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	FARINHA DE TRIGO ÍNTEGRAL	NORDESTE	1.000 PC	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00
0062	FEIJÃO CARIOÇA - TIPO 1, NOVO, EMBALAGEM COM 1KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. OS GRÃOS DEVEM SER ÍNTECTOS SEM CARUNCHO, SEM FUROS OU MOFOS E NÃO PODE ESTAR CORTADO (GRÃO ÍNTEIRO). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE DEVE ESTAR ESCRITO NA EMBALAGEM.	FEIJÃO CARIOÇA	BIG BOM	1.000 PC	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
0063	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS ÍNTEIROS E SADIOS, ÍSENTOS DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FEIJÃO PRETO	BIG BOM	7.000 PC	R\$ 6,70	R\$ 46.900,00



0087	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO DESIDRATADO EM PÓ, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. A EMBALAGEM DEVE SER DE SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 500G CADA. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N.º LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	MASSA ESPAGUETE	MARIMASSAS	4.000 PC	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
0088	MASSA PARAFUSO COM OVOS, INGREDIENTES BÁSICOS, FARINHA DE TRIGO, SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUCUM, EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 500 G DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	MASSA PARAFUSO	MARIMASSAS	4.000 PC	R\$ 2,18	R\$ 8.720,00
0089	MASSA SECA TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM DE 500G, COM ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	MASSA CABELO DE ANJO	GERMANI	2.500 PC	R\$ 5,10	R\$ 12.750,00
0098	ÓLEO DE SOJA, DERIVADO DE SOJA, REFINADO, SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM PET CONTENDO 900 ML DO PRODUTO, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	OLEO DE SOJA	COAMO	6.000 UN	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00
0125	SAL REFINADO, MOÍDO E IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	SAL REFINADO	SALSUL	1.500 KG	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 430.320,00	

L.A COMPANY REPRESENTAÇÕES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.980.249/0001-60 - Endereço: Rua Victório Tartarotti - CEP: 95173288 - UF: RS - Município: Farroupilha - Telefone: (54) 98103-9087

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEUDO LIQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	AVEIA EM FLOCOS FINOS	LEVIT	2.000 PC	R\$ 16,83	R\$ 33.660,00
0031	CACAU EM PÓ, EMBALAGEM DE 200G, PACOTE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CACAU EM PÓ	TEMPRA	500 PC	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00
0033	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30 G - CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÁS, LIMPAS E SECAS. CARACTERÍSTICAS: PÓ FINO E HOMOGÊNEO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	CANELA EM PÓ	TEMPRA	400 PC	R\$ 3,16	R\$ 1.264,00
0041	CHÁ, CAIXA COM 10 SACHES 10 GRAMAS, DIVERSOS SABORES: MAÇÁ COM CANELA, GENGIBRE, CIDREIRA, FUNCHO, HORTELÁ, LARANJEIRA, ABACAXI, CAMOMILA, ERVA DOCE, CHÁ VERDE.	CHÁ	TEMPRA	500 CX	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
0044	COLORÍFICO - COLORAU (URUCUM), EM PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORACAO VERMELHA, ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	COLORÍFICO	APTI	250 PC	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50
0048	CRAVO DA INDIA (EMBALAGEM DE 15G) CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÁOS, SECOS E LIMPOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CRAVO DA INDIA	TEMPRA	250 PC	R\$ 3,86	R\$ 965,00



0049	DOCE DE FRUTAS 400G SABORES SORTIDOS -PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS DE ÓTIMA QUALIDADE. DEVE CONSTAR, OBRIGATORIAMENTE, NA EMBALAGEM: NOME DO FORNECEDOR/PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. EMBALADOS POTES DE PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, ÍNTEGRO COM VEDAÇÃO DE TAMPAS, NÃO VIOLADO. ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES AO PRODUTO.	DOCE DE FRUTAS	ADIGEL	2.000 UN	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00
0051	DOCE DE LEITE CREMOSO. EMBALAGEM DE POTE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 350G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E LOTE. TER REGISTRO DE INSPEÇÃO. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE AMIDO.	DOCE DE LEITE	FRIZZO	1.500 UN	R\$ 7,05	R\$ 10.575,00
0053	EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, COMPOSTOS 100% DE TOMATE, ISENTO DE ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SAL E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 340G. RÓTULO CONTENDO A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	EXTRATO DE TOMATE	PETITOSA	2.500 UN	R\$ 3,56	R\$ 8.900,00
0064	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 100G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	APTI	750 UN	R\$ 2,52	R\$ 1.890,00
0099	ORÉGANO DESIDRATADO. LIVRE DE PARASITOS, MATÉRIA TERROSA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS ATÍPICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 100 G. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	OREGANO	TEMPRA	250 PC	R\$ 8,11	R\$ 2.027,50
0127	SARDINHA EM ÓLEO/ÁGUA, COMPOSTA POR SARDINHA EVISCERADA (SARDINELLA BRASILIENSI), ÁGUA, ÓLEO E SAL. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM LATAS DE FOLHA DE FLANDRES COM TAMPAS NO SISTEMA ABRE FÁCIL, CONTENDO 125G DE PESO LÍQUIDO, OBTENDO NO MÍNIMO 70% DE PESO DRENADO FINAL. O PRODUTO DEVE SER EVISCERADO, LAVADO, SALMOURADO, ACONDICIONADO EM LATAS, COM ROTULAGEM, OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	SARDINHA EM ÓLEO	PESCADOR	1.000 UN	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00
0134	UVA PASSA PRETA, EMBALAGEM DE 150G. CONTENDO UVAS DESIDRATADAS, INTEIRAS, SÃS, MACIAS, LIVRE DE FERMENTAÇÕES OU MANCHAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM ÍNTEGRA. COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UVA PASSA PRETA	TEMPRA	500 PC	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00
0136	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS, ATÓXICAS E RESISTENTES, CONTENDO A PARTIR DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	VINAGRE DE ÁLCOOL	ROSINA	1.000 UN	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 86.369,00

Miguel Bittencourt de Oliveira | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 93.534.022/0001-12 - Endereço: Rua Francisco Antonio Bittencourt - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: Taquari - Telefone: (51) 99995-8899

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	AMENDOIM, EM GRÃOS, CRU, SEM SAL, 100% NATURAL, TIPO I, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE DE 500 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	MIOTTO	250 PC	R\$ 6,12	R\$ 1.530,00



0023	BIFE DE FÍGADO BOVINO, RESFRIADO OU CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO. COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM ADEQUADA INDIVIDUAL EM KG CONFORME PEDIDO. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA: DE 8 A 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	QUILO	FRIGORIFICO VIANNA	1.500 KG	R\$ 22,80	R\$ 34.200,00
0024	BISCOITO DE POLVILHO: ROSCA TRADICIONAL, TAMANHO DA ROSCA PEQUENO E MÉDIO. SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. DEVERÁ SER ASSADO. EMBALAGEM DE 80 - 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME/MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO E INFORMações NUTRICIONAIS.	PACOTE	ZECA	2.500 PC	R\$ 6,44	R\$ 16.100,00
0037	CARNE DE FRANGO MOÍDA, PRODUTO CONGELADO, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. ISENTO DE CARTILAGENS E OSSOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA, ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	QUILO	C-VALE	3.000 KG	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
0042	CHOCOLATE EM PÓ- MÍNIMO DE 50% DE CACAU, COMPOSIÇÃO: CACAU EM PÓ E LECITINA DE SOJA, ESTABILIZANTE APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMações NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. FABRICADO CONFORME A LEGISLAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA OU PACOTE COM 200G	PACOTE	QUALICAU	4.000 PC	R\$ 8,97	R\$ 35.880,00
0061	FEIJÃO BRANCO, TIPO1, CLASSE, PCTE C/ NO MÍNIMO 500G. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, EMBALAGEM DE POLIETILENO. ROTULAGEM CONFORME AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CALDO DE OURO	500 PC	R\$ 6,72	R\$ 3.360,00
0065	FERMENTO BIOLÓGICO, EM PÓ SECO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125 GRAMAS, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MONOPOL	400 UN	R\$ 5,98	R\$ 2.392,00
0066	FILÉ DE PEIXE ANJO CONGELADO, SEM ESPINHOS, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, ATÓXICAS, DE 1 KG, COM DATA DE ENVASE E MODO DE CONSERVAÇÃO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	QUILO	PONTE DO FAROL	1.000 KG	R\$ 41,60	R\$ 41.600,00
0072	IOGURTE ZERO LACTOSE, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. SABORES DIVERSOS, COM POLPA DE FRUTA. ISENTO DE LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO, SIM, CISPOA. (NÃO PODENDO SER BEBIDA LÁCTEA)	UNIDADE	BATAVO	2.000 UN	R\$ 10,37	R\$ 20.740,00



0080	LENTILHA TIPO 1, MISTA OU GRAÚDA, SEM CARUNCHO E PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS ENTREGUES DANIFICADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	MIOTTO	5.000 PC	R\$ 6,93	R\$ 34.650,00
0094	MORTADELA SEM GORDURA, FATIADA COM REGISTRO NO RESPECTIVO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO, EMBALADA EM MATERIAIS PRÓPRIOS ÀS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, QUE LHE CONFIRA UMA PROTEÇÃO ADEQUADA. VALIDADE MÍNIMA DE 01 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	EXCELSIOR	1.000 KG	R\$ 17,80	R\$ 17.800,00
0095	NATA DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE CREME DE LEITE PASTEURIZADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 300G. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO, SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNIDADE	DALIA	1.000 UN	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
0097	ÓLEO DE GIRASSOL, TIPO 1, LIVRE DE TRANSGÊNICO DE 900 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, LIVRE DE TRANSGÊNICO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	SALADA	250 UN	R\$ 14,60	R\$ 3.650,00
0101	PÃO DE FORMA FATIADO, SOVADO, PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR DE FARINHA E ÁGUA. CASCA DE COR UNIFORME, CLARA. VALIDADE MÍNIMA: 2 DIAS	PACOTE	FARIAS	1.000 UN	R\$ 8,07	R\$ 8.070,00
0102	PÃO FRANCÊS (TIPO CACETINHO), PESO MÍNIMO 50 GRAMAS CADA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR DE FARINHA E ÁGUA. CASCA DE COR UNIFORME, CLARA. VALIDADE DE 24 HORAS	QUILO	PADARIA DO LUCAS	1.000 KG	R\$ 11,13	R\$ 11.130,00
0103	PÃO INTEGRAL, FATIADO, SOVADO, PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CASCA DE COR UNIFORME, CLARA. VALIDADE MÍNIMA: 2 DIAS	UNIDADE	FARIAS	1.000 UN	R\$ 8,72	R\$ 8.720,00
0104	PÃO SOVADO (TIPO HOT-DOG.), PESO MÍNIMO 50 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR DE FARINHA E ÁGUA. CASCA DE COR UNIFORME, CLARA. VALIDADE MÍNIMA: 2 DIAS	QUILO	PADARIA DO LUCAS	2.500 KG	R\$ 13,92	R\$ 34.800,00
0111	PIPOCA EM GRÃO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, CONTEÚDO LÍQUIDO, ORIGEM, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	PACOTE	MIOTTO	800 PC	R\$ 3,46	R\$ 2.768,00
0113	POLVILHO DOCE, PESO LÍQUIDO DE 500 GR. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMações NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMações DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM CONFORME A LEGISLAÇÃO.	PACOTE	FRITZ-FRIDA	1.000 PC	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00
0114	PRESUNTO, COZIDO E FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA FATIA DEVE POSSUIR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO NO MÁXIMO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL.	QUILO	EXCELSIOR	1.000 KG	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00



0117	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COR BRANCO, CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 100G.	PACOTE	FRITZ-FRIDA	500 PC	R\$ 11,28	R\$ 5.640,00
0124	SAGU, FÉCULA DE MANDIOCA, PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA E 500 GRAMAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	MIOTTO	1.000 PC	R\$ 5,84	R\$ 5.840,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 388.810,00

Valor Total: R\$ 2.455.087,00

